
 

1 
 

  
Prot. n. ___________ -VII/1    Foggia,                          

 

Rep. D.R. n. ______-2021                                                 
Il Direttore Generale                                                  

Dott.ssa Teresa Romei 

 
Area Risorse Umane 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Reclutamento Personale Docente 
Dott.ssa Giselda Florio 

 

 

 
 

Oggetto:  Sospensione termini della procedura selettiva indetta con D.R. n. 282-2021, prot. n. 11683-VII/1 
del 26.02.2021, per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di prima fascia per 
il settore concorsuale 07/A1 “Economia agraria ed estimo” - settore scientifico-disciplinare AGR/01 
“Economia ed estimo rurale”, mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, co. 1, della L. 240/2010 - 
Dipartimento di Economia. 

 
IL RETTORE 

VISTI lo Statuto dell’Università di Foggia, 

 il Codice Etico dell’Università di Foggia, 

 il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia” di questa Università, emanato con D.R. n. 234/2020, 

  la legge n. 240/2010 e s.m.i., in particolare l’art. 18, comma 1, 

  la legge n. 241/1990 e s.m.i., in particolare l’art. 21 quarter, 

 il D.R. n. 282-2021, prot. n. 11683-VII/1 del 26.02.2021, con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore 
universitario di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 07/A1 “Economia 
agraria ed estimo” - settore scientifico-disciplinare AGR/01 “Economia ed 
estimo rurale”, mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, co. 1, della L. 240/2010, 
per le esigenze del Dipartimento di Economia; 

PRESO ATTO che la suddetta procedura è stata pubblicata, con la specifica indicazione del 
termine di scadenza per la presentazione della domanda da parte degli 
interessati al 29 marzo 2021 (all day): 

 - sul sito web di Ateneo (https://www.unifg.it/bandi/professore-universitario-
prima-fascia-ssd-agr01-economia-ed-estimo-rurale), alla sezione “bandi per 
docenti”, 

 - all’Albo ufficiale on-line di Ateneo, 

 - sul sito del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
https://bandi.miur.it/profcalls.php/public/cercaJobs, 

 - sul sito dell’Unione Europea https://euraxess.ec.europa.eu/jobs, 

 - sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale 





 

2 
 

Concorsi ed Esami (G.U. n. 21 del 16.03.2021); 

VISTA l’istanza di riesame e parziale modifica del bando in autotutela, pervenuta a 
firma di un aspirante candidato e indirizzata al Magnifico Rettore (prot. n. 
15105-VII/1 del 19/03/2021); 

VISTA   la nota rettorale prot. n. 16068-VII/1 del 24.03.2021, con cui il Rettore ha 
invitato il Direttore del Dipartimento di Economia e, per il suo tramite, il 
Consiglio di Dipartimento, a contro dedurre rispetto ai rilievi pervenuti; 

ATTESA la necessità di espletare una puntuale istruttoria tecnico-giuridica sui rilievi 
appuntati al bando, all’esito della quale si individueranno le conseguenti 
determinazioni da adottare, 

 

      DECRETA 
 

Art. 1 (Sospensione D.R. n. 282-2021, prot. n. 11683-VII/1 del 26.02.2021) 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, in autotutela è disposta la 
temporanea sospensione del termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura selettiva indetta D.R. n. 282-2021, prot. n. 11683-VII/1 del 26.02.2021, per la copertura di 
n. 1 posto di professore universitario di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 07/A1 
“Economia agraria ed estimo” - settore scientifico-disciplinare AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, 
mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, co. 1, della L. 240/2010, per le esigenze del Dipartimento di 
Economia. 
 

Art. 2 (Durata sospensione) 

Ai sensi del secondo comma, art. 21 quarter della legge n. 241/1990 e s.m.i., la durata della 
sospensione di cui al precedente comma 1, è stabilita in 15 giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di Ateneo 
(https://www.unifg.it/bandi/professore-universitario-prima-fascia-ssd-agr01-economia-ed-estimo-
rurale), alla sezione “bandi per docenti” 

 

Art. 3 (Norme finali) 

Il presente provvedimento sarà pubblicizzato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
IV serie speciale Concorsi ed Esami nonché sui siti del Ministero dell’istruzione, dell’Università 
e della Ricerca e dell’Unione Europea. Il testo integrale sarà pubblicato anche all’Albo ufficiale 
on-line di Ateneo. 
   
                                    Il Rettore 

prof. Pierpaolo LIMONE 
 
 Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-03-25T07:23:44+0000
	LIMONE PIERPAOLO




